
2023 年 8 月吉日 

お取引先各位 

             

コンタクトプローブ仕様変更のご案内 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のことと御慶び申し上げます。 

平素は、弊社の製品をご愛顧賜り、誠に有難うございます。 

 

早速ですがこの度、弊社製品コンタクトプローブに関しまして、誠に勝手ながら、 

下記の通り仕様変更のご案内をさせていただきます。 

ご迷惑をお掛け致しますがご理解賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1 変更内容：プランジャー（摺動部）外径変更 

対象機種：HPA-1 シリーズ全体 

 

変更理由：Lot.により、プランジャー外径とクロージング（カシメ）内径が過度に接し 

こすれる事による摺動低下を改善する為プランジャーシャフト径を見直しました。 

【プランジャーシャフト径】 

旧 0.53mm(0.021inch) → 新  0.46mm(0.018inch) へ変更。 

 

2 変更内容：フルストーローク時のプランジャー突出部の統一 

対象機種：HPA-1 シリーズ（先端形状 : B ･ C ･ G ･ J ） 

   

変更理由：ヘッド形状の先端は構造上、フルストローク時でもプランジャー全てが 

バーレル（本体部）に埋没されず、該当の上記 4 先端形状は全て埋没されるという 

仕様の違いがございました。その為、フルストローク時の突出寸法を統一致しました。 

【フルストローク時のプランジャー突出長】 

新 ： 最長 1.52mm(0.060inch) 

 

適用時期：随時移行 

※（ご注文数量に対し、新旧混在しないよう出荷致します。） 

 

今後ともご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

お問合せ先： 日本エバレット・チャールス株式会社 

                    ECT 営業部 

                     Tel. 045-955-3991 FAX.045-954-3041 


